

Algemene informatie

Aanbesteding: A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A06.57.2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad - Schouw

Vraag:

In de leidraad benoemt u een aantal keer de schouw.
Kunt u aangeven wanneer deze schouw plaats vindt?

Antwoord:

De schouw zal plaatsvinden op vrijdag 29 november van 10:00 tot 11:30 op het Gemeentewerf Oegstgeest, Haarlemmerstraatweg 30, 2343 LB te Oegstgeest. Graag vernemen wij uiterlijk woensdag 27 november of u hierbij aanwezig zult zijn. De tweede nota van inlichtingenronde is verplaatst naar dinsdag 3 december 11:00 met de verwachte beantwoording van vragen op 5 december.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad - Praktijktest

Vraag:

U geeft aan de praktijktest op 28 januari te laten plaatsvinden.

U benoemt hierbij het volgende: de opdrachtgever heeft het recht om de planning aan te passen, indien weersomstandigheden of andere factoren dit noodzakelijk maken.

Geldt dit recht ook voor de inschrijvende partij?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Beschrijving Opdracht

Vraag:

U benoemt dat naar verwachting de aanschaf van het materieel €225.000 zal gaan kosten.

Hoe gaat u om met overschrijding van dit bedrag?

Wij schatten in dat dit aan de krappe kant is.

Antwoord:

Dit is een richtprijs, opdrachtgever staat open voor een maximale prijs van €250.000

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe

gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - Kwaliteitsstuk Plan van Aanpak

Vraag:
U vraagt maximaal een plan op 3 pagina's.
Gezien het aantal bullets, lijkt ons dit erg krap.
Kunt u dit wijzigingen in maximaal 6-7 pagina's?

Antwoord:
Het maximum aantal pagina's wordt verhoogd naar 5.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PVE / E-04.017

Vraag:
Hoeveel routes moeten gedigitaliseerd worden?

Antwoord:
Maximaal 5

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE / E-03.041

Vraag:

Heeft de vrachtwagen een aanhangwagen stekker?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE / E-03.023

Vraag:

Bij deze eis ontbreekt de volzin: De constructie van het.....
Kunt u deze zin volledig leesbaar maken?

Antwoord:

Onze excuses, zie de aangepaste bijlage voor de volledige tekst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE / E-02.044

Vraag:

Heeft het voertuig een 13-polige verlichting stekkerdoos?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE / E-01.021

Vraag:

U benoemt in deze eis het inkopen van de Nido strooiers door
opdrachtgever. Wij nemen aan dat dit de opdrachtnemer moet zijn.
Waar kunnen wij het inruilbedrag kwijt op het inschrijfformulier?

Antwoord:

Uw aanname is correct. Zie de aangepaste bijlage voor de juiste tekst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen**Beantwoord op:**

21 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE / E-02-025

Vraag:U geeft aan dat het frame roestvast staal moet zijn; kan dit een
gegalvaniseerd frame zijn met een gedegen laklaag?**Antwoord:**

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen**Beantwoord op:**

21 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Indexering (concept contract)

Vraag:

Onderdeel van deze opdracht is een meerjarig onderhoudscontract. De wijze

van indexering wordt echter niet beschreven. Het is in de markt gebruikelijk dat de materiaalkosten en loonkosten van deze contracten jaarlijks geïndexeerd worden aan de hand van CBS indexcijfers volgens onderstaand voorbeeld. Bent u bereid deze, in de markt van veegmachine gebruikelijke indexering, toe te passen?

Indexering onderhoudsprijzen

30% materiaalkosten

Producentenprijzen; Totaal afzetprijzen, bedrijfstak SBI 2008, index 2015=100

Bedrijfstak C Industrie - 28 Machine-industrie

Indexbasis is de maand van de offerte/inschrijfdatum.

StatLine - Producentenprijzen; afzetprijzen, bedrijfstak SBI 2008, index 2015=100 (cbs.nl)

70% loonkosten

Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2010=100)

Bedrijfstak 24-30,33 Metalektro, Cao-lonen per uur incl. bijz.beloningen

Indexbasis is de maand van de offerte/inschrijfdatum.

StatLine - Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2010=100) (cbs.nl)

Antwoord:

Indexatie o.b.v. loonkosten en materiaalkosten komt in de markt vaker voor, Opdrachtgever is niet voornemens dit voorstel te wijzigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Onrealistisch serviceniveau (E-06.007)

Vraag:

U vermeldt in eis E-06.004 een realistisch serviceniveau. Het lijkt erop dat de onrealistische eis van 2 uur in E-06.007 dubbelop/conflicerend is met het in E06-.004 vermelde serviceniveau. Bent u bereid deze eis te laten

vervallen? Zo niet kun u dit nader toelichten?

Antwoord:

Uw aannname is correct en de eis is gewijzigd. De reparatie/storing dient altijd zo snel mogelijk (dus eventueel ook 's avonds, 's nachts of in het weekend), uiterlijk binnen 24 uur maar bij voorkeur direct, te worden opgelost. Zie de aangepaste bijlage voor de volledige tekst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Uitvoering haakarmslede (E-03.023)

Vraag:

Begrijpen wij goed dat u een afzetsysteem wenst met een volledig gesloten haakarmslede met een lage opstaande rand zodat het chassis onder de strooimachine goed beschermd is tegen vocht en zout en de strooimachine toch gemakkelijk te reinigen is?

Antwoord:

Dit klopt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Strooiplaat (E-02.023)

Vraag:

U vermeldt bij de strooimachine een strooibreedte van 1 – 6 m. Voor een optimaal strooibeeld speciaal bij smalle strooibreedten, passen wij 2 verschillende strooiplaten toe die deze strooibreedte-range afdekken. Eén voor een strooibreedte van 1 -4 m. en een andere voor een strooibreedte van 2 – 6 m. Bent u bereid dit te accepteren, waarbij wij u tijdens de verificatiefase graag adviseren welke strooiplaten in uw inzetsituatie het best kan worden toegepast?

Antwoord:

De eis wordt aangepast: "De strooibreedtes kunnen ingesteld worden tussen 2 en 6 meter en zijn instelbaar in stappen van een 0,5 meter."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op: 21 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Afzetsysteem (E-02.025)

Vraag:

U vermeldt hier een afzetsysteem van RVS wat vervolgens ook gecoat is. Dit is in de markt niet gebruikelijk. Bent u bereid een afzetsysteem van een ander materiaal te accepteren dat functioneel gelijkwaardig is en waarbij u de garantie heeft dat de functionaliteit en uitstraling middels het onderhoudscontract gewaarborgd is? Zo niet, kunt u dit dan motiveren?

Antwoord:

Akkoord, zo lang het materiaal tevens voorzien is van een gedegen

laksysteem conform eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

E-01.021, E-02.002, E-03.002 Schouwingsmoment

Vraag:

1) In uw bestek vermeldt u dat er sprake is van een schouwingsmoment. Dit schouwingsmoment is echter niet opgenomen in de planning, maar is wel noodzakelijk gezien de technische haalbaarheid van de pompopbouw, uitgevraagde strooiconfiguraties en uitvoering van de zoutmenginstallatie. Kunt u verduidelijken wanneer het schouwingsmoment gepland is/wordt?

2) Wilt u in uw planning ook rekening houden dat er nog mogelijkheid dient te zijn om vragen te stellen naar aanleiding van dit schouwingsmoment?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe
gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Inruilbedrag (E-01.021)

Vraag:

U vermeldt dat de opdrachtnemer de huidige strooimachines dient in te kopen. Op het door u beschikbaar gestelde Prijzenblad vinden wij geen mogelijkheid de inruilprijs op te geven. Kun u verduidelijken hoe wij hiermee om dienen te gaan?

Antwoord:

Er is een regel toegevoegd in het prijzenblad waar het inruilprijs kan worden ingediend

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A06.57.2024 Levering nieuwe gladheidsbestrijdingsvoorzieningen

Beantwoord op:

21 nov. 2024